
 

COPIA 

 

 

COMUNE DI OSSANA 
Provincia di Trento 

 

Verbale di deliberazione n. 55/2015 

Del Consiglio comunale 
 

 

OGGETTO:  NOMINA  DEI  RAPPRESENTANTI  DEL  COMUNE  DI  OSSANA IN 

SENO AL COMITATO DI GESTIONE DELLA SCUOLA MATERNA DI 

OSSANA ANNI 2015-2020. 

 

L’anno duemilaquindici addì  trenta del mese di novembre  alle ore 19.00, nella sala delle riunioni, presso 

la sede Municipale di Ossana, formalmente convocato si è riunito il Consiglio comunale in seduta pubblica 

di prima convocazione. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
Presenti i signori:  

  Assenti 

 

  giust. ingiust. 

DELL’EVA LUCIANO - Sindaco   

COSTANZI SANDRO - Vice Sindaco   

ANGIOLETTI DARIO - Consigliere   

BEZZI ERVINO - Consigliere   

BEZZI FABIO - Consigliere   

BEZZI MICHELA - Consigliere   

BEZZI PAOLA - Consigliere    

DALLA TORRE ROBERTO - Consigliere   

MARINELLI LAURA - Consigliere   

MATTEOTTI FLORA - Consigliere    

MATTEOTTI VITTORIO - Consigliere   

PANGRAZZI NICOLA F. - Consigliere   

 

 

Assiste il  Segretario comunale Dott.ssa Loiotila Giovanna                            

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor DELL’EVA 

LUCIANO nella sua qualità di Sindaco pro-tempore  assume la presidenza 

e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 

 

 

Sono nominati scrutatori i consiglieri signori: Dalla Torre Roberto e Matteotti 

Flora 

 



 

 

OGGETTO:  NOMINA  DEI  RAPPRESENTANTI  DEL  COMUNE  DI  OSSANA IN 

SENO AL COMITATO DI GESTIONE DELLA SCUOLA MATERNA DI 

OSSANA  ANNI 2015-2020. 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

Evidenziato che ai sensi dell’art. 11 della L.P. 21.03.1977 nr. 13, i Consigli di Amministrazione delle 

scuole materne vengono affiancati dai Comitati di Gestione, i quali sono composti dai genitori, dal personale della 

Scuola e da 2 Rappresentanti comunali eletti dal Consiglio comunale di cui uno della minoranza; 

 

Vista la nota del Servizio Istruzione Ufficio Infanzia della PAT, assunta a prot. comunale in data 

30.09.2013 al n. 3772, con la quale si richiede la nomina dei rappresentanti per il Comune di Ossana per il triennio 

scolastico 2013-2014, 2014-2015, 2015/2016, con precedente deliberazione consiliare n. 41 di data 17.10.2015 si 

era provveduto a nominare i rappresentanti del Comune di Ossana in seno al Comitato di Gestione della Scuola 

Materna per il triennio scolastico 2013-2014, 2014-2015, 2015/2016. 

 

Dato atto che a seguito del rinnovo degli organi con le elezioni di maggio 2015, si è ravvisata 

l’opportunità di rinnovare le nomine anche del Comitato di gestione della Scuola materna di Ossana, nonostante la 

nomina dei rappresentanti avvenuta con deliberazione consiliare n. 43/2013 fosse riferita al triennio scolastico 

2013-2014, 2014-2015, 2015/2016; 

 

Ritenuto quindi di revocare le nomine conferite con la deliberazione consiliare n. 43/2013 e di procedere 

con le nuove nomine per gli anni scolastici 2015-2020; 

 

 Vista la deliberazione del consiglio comunale n. 21 di data 24.06.2015, relativo agli indirizzi per la nomina 

e la designazione dei rappresentanti  del comune presso enti, aziende ed istituzioni; 

  
Acquisito il parere favorevole, espresso sulla proposta di deliberazione ai sensi dell'art. 81 del Testo unico 

delle leggi regionali sull'ordinamento dei comuni della Regione autonoma Trentino - Alto Adige approvato con 

D.P.Reg. 1° febbraio 2005, n. 3/L,, dal Segretario comunale in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa; 

 

Visto il T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 1° febbraio 2005, n. 3/L.; 

 

Visto lo Statuto comunale; 

 

 Sono designati  

COSTANZI SANDRO  per il gruppo di maggioranza 

ANGIOLETTI DARIO  per il gruppo di minoranza 

 

         All’unanimità dai n. 12 consiglieri presenti e votanti, proclamati dal presidente con l’ausilio degli scrutatori 

previamente nominati. 

 

D E L I B E R A  

 

 
1) Di revocare le precedenti nomine in seno al Comitato di Gestione della Scuola Materna per l’anno 

scolastico 2015/2016 di cui alla deliberazione consiliare n. 41 di data 17.10.2013. 

 

2) Di nominare quali rappresentanti del Comune di Ossana in seno al Comitato di Gestione della Scuola 

Materna per gli anni 2015-2020, i Consiglieri comunali: 

 

 

  COSTANZI SANDRO  per il gruppo di maggioranza 

 ANGIOLETTI DARIO  per il gruppo di minoranza 

 

Di inviare adeguata comunicazione  della presente all’Ufficio Infanzia Servizio Istruzione della PAT in Via 

Gilli n. 3, 38121 Trento, nelle forme di legge. 



 
3) Di dichiarare la presente deliberazione eseguibile a pubblicazione avvenuta ai sensi dell’articolo 79, comma 

3, del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L 

 

Avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

a. opposizione, da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione da presentare alla Giunta Comunale, 

ai sensi dell’art. 79 comma 5, del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L; 

b. ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da parte di chi vi abbia interesse, per motivi di legittimità 

entro 120 giorni, ai sensi del D.P.R. 24.01.1971, n. 1199; 

c. ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento da parte di chi vi abbia interesse entro sessanta (60) giorni ai 

sensi della legge 06.12.1971, n. 1034 e s.m.; 

I ricorsi b) e c) sono alternativi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

u:\segretario1\consiglio\2015-2020 rappresentanti scuola materna 

 

 

 

 

 

 



 
 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

 

IL SINDACO 

 Luciano Dell’Eva 

f.to 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 dott.ssa Giovanna Loiotila 

f.to 

 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ TECNICO-AMMINISTRATIVA 

 

Si esprime, ai sensi dell'art. 81 del Testo unico delle leggi regionali sull'ordinamento dei comuni della 

Regione autonoma Trentino - Alto Adige approvato con D.P. Reg. 01.02.2005 n. 3/L, parere favorevole in 

ordine alla regolarità tecnico-amministrativa,senza osservazioni. 

 

Ossana, Lì    25.11.2015                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                                       

                                                                                                            dott.ssa Giovanna Loiotila 

                                                                                                                                     F.TO 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Ai sensi dell’art. 79 T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L, certifico, io sottoscritto 

Segretario Comunale, che copia del presente verbale è in pubblicazione per 10 giorni consecutivi  dal giorno 

02.12.2015 all’Albo Pretorio, senza opposizioni, denunce di vizi di illegittimità od incompetenza.  

 

 

                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                   dott.ssa Giovanna Loiotila 

                                                                                                                                      F.TO  

_______________________________________________________________________________________ 

 

 

Deliberazione esecutiva il 13.12.2015  ai sensi dell’art. 79 comma 3, del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L. 

 

                                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                            dott.ssa Giovanna Loiotila 

                                                                                                                                             F.TO  

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo 

 

 

Lì 14.12.2015 

                                                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                           dott.ssa Giovanna Loiotila 

                                                                                       

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


